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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015 
Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 1 213,261 57,235 

1 Banka 148,751 47,594 

2 Ark a 64,510 9,641 

~ lnvestime 2 0 0 

1 Ne iiiu! oronesie te niesive ekonomike brenda oruoi: 2.1 

2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tiere Financiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 52,118,280 26,254,055 

1 Nae aktiviteti i shtrviezimit 3.1 14,854,460 14,854,460 

2 Nae niesite ekonomike brenda arupit 3.2 

3 Nae niesite ekonomike ku ka interesa oiesemertese 3.3 
4 Te tiem 3.4 37,263,820 11,399,595 

5 Kapital i nenshkruer i oeoeauer 3.5 

~ lnventaret 4 300,069 20,943 

1 Lende e oere dhe materiale te konsumueshme 4.1 300,069 20,943 

2 Prodhime ne oroces dhe aivsemprodukte 4.2 
3 Produkte te aatshme 4.3 

4 Ma/Ira 4.4 
5 Aktive Biotoaiike (Gie e aialle ne rtiile e meimeri) 4.5 

6 AAGJM te mbeliure per shitie 4.6 
7 Pereoealtn« per inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 2,794,496 532,033 

~ Te arketusshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 55,426,105 26,864,265 

Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 7 0 0 

1 Titui oronesie ne niesite ekonomike brenda arupit 7.1 

2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda aruoii 7.2 
3 Titui oronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 7.3 

4 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 7.4 
5 Titul te tiere te mbsliur si aktive afatqjata 7.5 

6 Titui te iiere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 104,461,217 67,911,832 

1 Toka dhe ndertesa 8.1 8,608,844 8,608,844 

2 lmoiante dhe makineri 8.2 11,193,391 7,655,222 

3 Te tiera lnstalime dhe oelisi« 8.3 84,658,982 51,647,766 

4 Psreoeaitne per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

~ Ativet biologjike 9 

~ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,oatenta,licenca,marka treqtare.te dreita dhe aktive tel nclashrru 10.1 

2 Emri i Mire 10.2 
3 Pereoealme per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 104,461,217 67,911,832 

AKTIVE TOTALE 159,887,323 94,776,097 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015 

•••• Detyrime afatshkurtra: 13 84,300,908 73,505,251 

1 Tltuli e huamarrjes 13.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 
3 Arketime ne evence per oorosi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 13.4 45,199,233 41,940,021 
5 Deftesa te oaaueshme 13.5 
6 Te pequestime ndai niesive ekonomike brenda aruoit 13.6 
7 Te pagueshme ndaj nieslve ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 13.7 
8 Te pagueshme ndai ounoniesve dhe siaurimeve shoaerorelshendetsore 13.8 86,770 262,940 
9 Te paaueshme per detvrimet tatimore 13.9 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 39,014,904 31,302,289 

•••• Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

•••• Te ardhura te shtyra 15 

•••• Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 84,300,908 73,505,251 

•••• Detyrime afatgjata: 17 54,315,568 0 

1 Titult e huamarrjes 17.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 54,315,568 
3 Arketimet ne evence per porosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 
5 Deftesa te pagueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomike brenda atuoli 17.6 
7 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 17.7 
8 Te tiera te oaaueshme 17.8 

•••• Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

•••• Te ardhura te shtyra 19 

•••• Provizione: 20 0 0 

1 Provizione oer oensionet 20.1 
2 Provizione te tiers 20.2 

•••• Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali I Detyrimeve afatgjata 54,315,568 0 
DETYRIMET TOTALE 138,616,476 73,505,251 

•••• Kapitali dhe Rezervat 22 

•••• Kapitali i Nenshkruar 23 100,000 100,000 

•••• Primi i lidhur me kapitalin 24 

•••• Rezerva rlvlereslml 25 

•••• Rezerva te tjera 26 1,307,841 1,307,841 

1 Rezerva /igjore 26.1 219,248 219,248 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 1,088,593 1,088,593 

•••• Fitimi i pashperndare 27 19,863,005 19,863,005 

•••• Fitim I Humbja e Vitit 28 
Totali i Kapitalit 21,270,846 21,270,846 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 159,887,322 94,776,097 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015 

•• Te ardhura nga aktiviteti i shfryteztmlt 
29 

•• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 

•• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
31 

•• Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
32 

•• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
33 0 0 

1 L(;Jnda e par(;J dhe materiale te konsumueshme 33.1 

2 Te tjera shpenzime 
33.2 

•• Shpenzime te personelit 
34 0 0 

1 Paga dhe shperblime 
34.1 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur veqmas 34.2 
nga shpenzimet p(;Jr pensionel) 

•• Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 
35 

•• Shpenzime konsumi dhe amortiziml 
36 

•• Shpenzime te tjera shfrytezimi 
37 

•• Te ardhura te tjera 
38 0 0 

" Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqilur 
1 

38.1 
· veqmas te ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

2 
Te ardhura nga investimel dhe huale e tjera pjese e aktiveve afalgjata 38.2 

· (paraqilur veqmas le ardhurat nga njesile ekonomike brenda grupil) 

3 
lnleresa te arkelueshem dhe le ardhura le ljera le ngjashme (paraqilur 38.3 
veqmas l(;J ardhural nga nj(;Jsil(;J ekonomike brenda grupit) 

•• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 
aktive afatshkurti'a : 

•• Shpenzime financiare 
40 0 0 

1· 
Shpenzime inleresi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 40.1 
shpenzimel per l'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
40.2 

•• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 
41 

•• Fitimi/Humbja para tatimit 
42 0 0 

•• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
43 0 0 

1 Shpenzimi aktual i latimil mbi fitimin 43.1 0 0 

2 Shpenzimi i tatim fitimil le shtyre 
43.2 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

•• Fitimi/Humbja e vitit 
44 0 0 

•• Fitimi/Humbja per: 
45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
45.1 

lnteresal jo-kontrol/uese 
45.2 



PASQYRA E FLlJKSlT TE PARASE 31.12.2016 
Sipos metodes indirekte 

Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 
AK TI VITE TE T 2016 2015 

A Fluksi i parave nga veprirntarlte e shfrytezimit 
l Fitimi pas tatimit O 0 
2 Rregullirnet pe1·: 0 6,193,827 

Amortizimin O 6,193,827 
Te tiera neto (amortizimi ner AQT-te e shitura) 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzimet per interesa 0 

3 Rritje/renie e kerkesave te arketueshrne nga aktiviteti dhe -25,864,225 
e kerkesave te arketueshme te tjera 

4 Rritje/renie ne tepricen c invcntarit -279, 127 
5 Rritje/renie ne tepricen c detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 65, l 1 l,225 
6 MM te perfituara nga aktivitetet 
7 Interesi i paguar me(-) 0 
8 Tali m Ji tim i i paguar me(-) 0 
9 Rritje/renie e parapagimeve dhe e shpenzimeve te shtvra -2,262,463 , 
10 Rritje/renie e AAM afat shkurtera 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 36,705,411. 6,193,827 

B Fluksi i parave nga veprimtarite investuesc 
l Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus parate c arketuara 
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -36,549,385 

3 Te ardhura nga shitja c paisjeve 

4 lnteresi i arketuar 0 

5 Dividentet e arketuar 

MM neto e perdorur ne aktivitetet investucse -36,549,385 0 

C Fluksi i parave nga veprlmtarlte financiare 
1 Te ardhura nga emetirni i kapitalit aksionar 
2 Te ardhura huamarrje afatgjata 
3 Pagesa c detyrimevc te qerase financiare 
4 Dividentet e paguar me(-) ,,;,,, .c, i'.,/\{:\·,,() .. '· ,. ,,; '" 
5 Huadhenjc Afatgjate 

MM neto e perdorur ne aktivitete financiare O 0 

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur ne monedhe te huaj 0 

Rritja/renia ncto e mjeteve monetare 156,026 6,193,827 

Mjetct monetare nc fillim te pcriudhes kontabel 57,235 
Mjctet monetare nc fund te periudhes kontabel 213,261 57,235 



PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPIT ALEVE TE VET A NE SHOQERINE Ag bes 

Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2016 2015 Ploteso 4 numra -p.sh. 200X 

Muaji, kur u plotesua ky fpnmular Mars Ploteso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12 

Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin 

Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke 
Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte jane ne mije leke 

Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni qendren 

Numri ldentifikimit Personit Tatueshem (NIPT) J82916421N Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj 

Aktiviteti kryesor qe kryhet T regeti karburanti Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa 

Numri i ortakeve te shoqerise 1 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoqeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata 

Forma juridike e organizimit shpk 
Ploteso fonmen juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate 

Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 1 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 

Kapitali i Primete Diferenca Rezervat Rezultate Rezultati 

Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara te mbart. I periudh. TOTALI 

Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 21,270,846 21,270,846 100,000 0 1,307,841 19,863,005 0 21,270,846 

Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 
0 

Diferenca nga rivleresimi 0 
0 

Dividente te shperndare 0 
0 

Prime te kapitalit gjate periudhes 0 
0 

Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 
0 

Subvencione per investime 0 
0 

Provizione per rreziqe 0 
0 

Fitimi Neto i periudhes 0 
0 0 

- """"""· 
TOTALI 0 ~~l-0 t- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Gjendja e kapitaleve te vela ne fund te periudhes 21,270,84.J! 7 \ ~~}70,84:C <100.noo 0 0 0 0 1,307,841 19,863,005 0 21,270,846 
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